
Směrnice č. 24 

 

Směrnice pro poskytování finančního příspěvku na rekonstrukci 

zařízení pro čištění odpadních vod v obci Mžany. 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato směrnice upravuje způsob poskytování finančních příspěvků v samostatné 

působnosti obce a z rozpočtu obce Mžany. 

2. Jednorázový příspěvek je určen pro fyzické osoby, které vlastní nemovitost ve správním 

území obce Mžany a bytová družstva, která spravují bytové domy ve správním území obce 

Mžany. 

3.  Příspěvek je určen na rekonstrukci zařízení pro čištění odpadních vod (dále jen „ZČOV“) 

s cílem zajistit řádné nakládání s odpadními vodami. 

4. Poskytnutím příspěvku se pro účely těchto pravidel rozumí finanční prostředky poskytnuté 

dle ustanovení $ 85 písm. b), c) 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) z rozpočtu pro daný rok. 

5. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 

 

II. Poskytovatel příspěvku 

1. Poskytovatelem příspěvku je obec Mžany. 

2. O poskytnutí příspěvku z rozpočtu poskytovatele rozhoduje v rozsahu pravomocí daných 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Zastupitelstvo obce Mžany (dále také „Zastupitelstvo“), na základě návrhu starostou 

jmenované „Komise pro posuzování žádostí o příspěvek na obnovu čisticích zařízení 

odpadních vod v obci Mžany“ (dále jen „komise“). 

3. Zdrojem pro poskytování příspěvku jsou finanční prostředky obce. Podmínkou pro 

poskytnutí příspěvku je stanovení částky v rozpočtu obce na příslušný kalendářní rok. 

4. Žádosti jsou vyřizovány chronologicky podle dne podání žádosti a do vyčerpání finančních 

prostředků v daném roce. 

 

III. Příjemce příspěvku 

1. Příspěvek je určen pro fyzické osoby, které vlastní nemovitost nacházející se ve správním 

území obce Mžany a bytová družstva, která spravují bytové domy ve správním území obce 

Mžany.  

2. Nemovitost musí být prokazatelně určena k trvalému bydlení, rekreaci nebo k podnikání, a 

musí v ní vznikat odpadní vody. 

3. Příspěvek může uplatňovat i jeden z podílových vlastníků nemovitosti (pouze se 

souhlasem ostatních spoluvlastníků) nebo jeden z vlastníků nemovitosti ve společném jmění 

manželů (pouze se souhlasem spoluvlastníka). 



4. Příjemce příspěvku nesmí mít vůči obci Mžany žádné finanční závazky po lhůtě splatnosti. 

5. Příjemce příspěvku si sám k rekonstrukci ZČOV zařídí autorizovaný projekt a stavební 

povolení od Magistrátu města Hradec Králové – odbor životního prostředí.  

 

IV. Výše příspěvku 

1. Příspěvek na rodinný dům se poskytuje ve výši 25 000,- Kč, na bytový dům ve výši 

50 000,- Kč. 

2. Výše příspěvku je konečná, údržbu a provozní náklady hradí provozovatel ZČOV. 

3. Příspěvek se poskytuje pouze na jedno ZČOV k jedné nemovitosti. Nepřípustné jsou 

opakované žádosti o příspěvek na nemovitost, na kterou již příspěvek obec poskytla.   

4. Příspěvek ze strany obce se neposkytuje, je-li žadatel zároveň příjemcem státní dotace, či 

jiné podpory na realizaci stavby na čištění odpadních vod. V případě poskytnutí příspěvku a 

čerpání jiné podpory je povinen příspěvek obci vrátit. 

 

V. Postup při poskytování příspěvku 

1. Příspěvek se poskytuje na základě písemné žádosti občana obce doručené na Obecní 

úřad Mžany. 

2. Žádost se podává na formuláři, který je k dispozici na OÚ Mžany nebo ke stažení na 

webových stránkách obce. 

3. O schválení (neschválení) žádosti o příspěvek rozhodne zastupitelstvo obce. 

4. V případě schválení příspěvku bude sepsána smlouva mezi obcí Mžany a žadatelem o 

finanční příspěvek. 

5. Příspěvek bude poskytnut po dokončení ZČOV a předložení kopie kolaudačního souhlasu 

vydaného příslušným orgánem. 

 

VI. Kontrola čerpání příspěvku 

1. Příjemce příspěvku umožní na výzvu obce kontrolu provozu ZČOV na místě. 

2. Při zjištění zásadních nedostatků při provozování ZČOV bude obec požadovat vrácení 

příspěvku. 

3. O vrácení příspěvku, nebo jeho části, rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

VII. Další podmínky čerpání příspěvku 

1. Příjemce příspěvku musí mít s obcí Mžany uzavřenu Smlouvu o odvádění odpadních vod. 

2. Příjemce příspěvku musí s obcí Mžany uzavřít smlouvu, ve které se zaváže udržovat 

ZČOV v provozu minimálně 5 let. Pokud bude ZČOV v provozu kratší dobu, musí příjemce 

příspěvek vrátit. 

 



VIII. Závěrečná ustanovení 

1.  Na poskytnutí finanční podpory podle těchto pravidel není právní nárok. 

2.  Směrnice byla schválena usnesením zastupitelstva obce Mžany ze dne 17.8.2023, 

nabývá účinnosti dne 1.9.2023. 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………… ……………………………… 

 starosta obce místostarosta obce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 — Formulář žádosti o poskytnutí příspěvku  

Příloha č. 2 — Vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku 

 


